
 

 

 

 

 

 

 

     
ご支援・ご協力に感謝申し上げます 

                                     校 長  本多 斎士 

校舎周りの木々の芽もふくらみ、きれいな花々が咲き始めてきました。

少し前までは冷たく感じていた風も、いつの間にか暖かくなりました。 

２４日、１７名の６年生が本校を巣立っていきます。６年生の保護者

の皆様、お子様のご卒業おめでとうございます。卒業生の皆さんは、一

人一人が６年生としての役割をしっかり自覚し、行動していました。中

学校へ行っても、大いに活躍してください。心から応援しています。 

１年生から５年生は２５日に修了式を行い、全員が進級いたします。お

渡しする通知票には、児童一人一人のこの一年間の成長の様子が記され

ています。保護者の皆様におかれましては、お子様の１年間の成長を励ま

していただければと思います。   

１年を振り返りますと、令和３年４月８日～１９日までと、１０月１日～令和４年１月２０日ま

でだけが、緊急事態宣言やまんえん防止等重点措置が発出されていない期間であり、その時期に修

学旅行をはじめ、学校行事が実施できたこと、今となっては胸をなで下ろしております。 

来年度のことを考えますと、やはり全く先の見えない状況です。いつ誰が感染してもおかしくな

い状況と言えます。引き続き感染防止対策を講じていくと共に、コロナ禍であっても実施できる教

育活動を計画していくことが必要と考えております。 

そのような中、保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、様々な場面で学校運営にご理解と

ご協力をいただきましたこと、改めまして感謝申し上げます。職員一同、子供たちのために全力で

支援してまいりますので、今後ともよろしくお願いいたします。      

看板を設置しました   

本校に初めてお越しいただく方々から、

「本校の入口が分かりにくい」と言うお声

や、近くを通った方から、「どこに学校が

あるか分からなかった」というお声を耳に

することがありました。    

そこで、国神小後援会のご協力により、県道には『学校入口の案

内看板』を、校庭フェンス外側には『学校名の看板』を、それぞれ

設置します。併せまして、体育館ステージ上の横看板も新しく作成

し、今年度の卒業式から使用します。ありがとうございました。 

                              

「夢 元気 えがおがあふれ 歌声ひびく」国神小 

 

 

 

 

令和４年 ３月２３日  第１４号 

国神小だより 
学校教育目標 

○ 進んで学ぶ子   

○ 思いやりのある子    

○ じょうぶな子 

 

【皆野高校入口付近】 【プール付近】 

【体育館ステージ】 



～国神小学校後援会会員・特別会員の皆様へ～ 
 左面でもお知らせした諸看板の設置以外にも、皆様からいただきました後援

会費を、図書（９４冊：各学級に配付）・ラインマーカー（あいさつポスター

作成御礼：全児童に配付）の購入や運動会DVDの制作（各家庭に配付）、 

修学旅行や社会科見学のバス代補助等に使わせていただきました。 

 

３月２２日以降の学校の対応～春休み・新学期を迎えるにあたって 

 まん延防止等重点措置が 3/22 で解除されました。学校といたしましては、細心の注意を払っ

て感染防止対策を行った上で、教育活動を行ってまいります。春休み期間中も、健康観察（必ず保

護者の方がカードにご記入ください）・マスクの正しい着用・手洗いを徹底し、規則正しい生活を

送ってください。また、飲食中はなるべく会話を控え、体調不良の際は外出をお控えください。 

 また、PCR 検査や抗原検査を実施することになった場合・または実施した場合、速やかに学校

へご連絡をお願いします。みんな元気で新学期を迎えられるよう、ご協力をお願いいたします。 

 

＜令和４年度の教育計画等について＞ 

 現在、計画している学校での教育活動についてや、主な行事予定についてお知らせいたします。

（新型コロナウイルス感染症のため、中止・縮小や変更もありますので、ご了承ください。） 

(１)時程（日課表）について 

  ４月から、８：１５始業とし、日課表を今年度より全体的に５分早めます。下校時刻も５分早

まり、原則５時間の日は14：45・６時間の日は15：40となります。朝の時間（１校時の前）

の１５分間モジュール学習については、来年度も引き続き行っていきます。 

(２)宿泊学習および仲良し体育祭（５・６年生対象）  

  ５・６年生では 

  ○宿泊学習（林間学校）…６／２（木）・３（金）（小川げんきプラザ） 

  ○仲良し体育祭…１０／５（水）予備日１０／６（木）、７（金） 

(３)主な学校行事 

  ○運動会…９／２４（土）予備日２５（日） 

  ○学校公開・演劇鑑賞会等…１０／２９(土） 

 

＜４月の主な行事予定＞（変更が生じる場合もあります。） 

 ６日（水） 新ＰTA本部役員会 １８日（月） １年生５時間授業開始 

 ８日（金） 3 時間授業 始業式 １９日（火） 全国学力・学習状況調査（６年生） 

１１日（月） 3 時間授業 入学式 ２１日（木） 避難訓練 

１２日（火） ２～６年生給食開始 ２２日（金） 授業参観・懇談会 PTA総会 

１４日（木） 身体測定 学校運営協議会 ２５日（月） 表札訪問（～5/6） 

１５日（金） １年生給食開始 委員会活動 ２７日（水） １・２年生遠足 

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、行事等が変更になる場合がありますので、ご了承ください。 

https://3.bp.blogspot.com/-LV7-ubT_rec/U2Luvh3Zm8I/AAAAAAAAfv8/AHg8GimugfA/s800/message_arigatou.png

